



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP 010/2017-PROCESSO LICITATÓRIO 034.01.2017
ENVIO 29 de Junho de 2017/ABERTURA 20 de Julho de 2017
MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID.	P.H DE ABREU LIMA-ME		DILCENIRA CAMELO VILELA COM.-ME		J A FELIPE DA CONCEIÇÃO-ME		JUCIMARA P. SOARES -M-E		J V DA S. LIMA-EPP	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ , enriquecido com vitaminas, embalagens de 01 kg, atóxico, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	kg	1.500			R\$ 9,30	R\$ 13.950,00						
2	AÇUCAR REFINADO , embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	kg	5.000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00								
3	ADOÇANTE , líquido embalagem plástica de 100 ml	UND	200			R\$ 2,50	R\$ 500,00						
4	ALMODEGAS EM CONSERVAS TIPO BOVINA , 830g, ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou ferrugem. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entregas. Embalagem primária: lata de	UND	600									R\$ 8,80	R\$ 5.280,00



	830 gramas. Embalagem secundária, caixa de papelão até 12 latas.												
5	AMIDO DE MILHO , caixa de 200g ou 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	500									R\$ 9,25	R\$ 4.625,00
6	ARROZ LONGO FINO - TIPO 1 - MINGAU , em embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plástico transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	kg	6.400									R\$ 2,90	R\$ 18.560,00
7	ARROZ LONGO FINO - TIPO 1 PARBORIZADO -embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	kg	4.200			R\$ 3,00	R\$ 12.600,00						
8	AVEIA EM FLOCOS 500g , com prazo de validade não inferior a 180 dias	UND	1.157	R\$ 15,75	R\$ 18.222,75								
9	AZEITE DE DENDÊ , vidro com 200 ml	UND	300					R\$ 2,30	R\$ 690,00				
10	AZEITE DE OLIVA , embalagem em lata 200 ml	UND	300					R\$ 9,00	R\$ 2.700,00				
11	AZEITONAS EM CONSERVAS , embalada em copo de 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	500	R\$3,40	R\$ 1.700,00								
12	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO , 90g condicionada em embalagem de 90g	UND	2.000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00								
13	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400g , embalagem	UND	1.100					R\$ 3,35	R\$ 3.685,00				



	plástica contendo 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substância nocivas, embalagens plásticas prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.											
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE , embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	1.100				R\$3,35	R\$ 3.685,00				
15	BISCOITO DE MAISENA , embalagem plástica de 400g	PAC OTE	500							R\$ 3,40	R\$1.700,00	
16	MAISENA , embalagem plástica de 400g	PAC OTE	200				R\$ 2,80	R\$ 560,00				
17	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400g , embalagem plástica contendo 400g, isento de mofo, odores estranhos e substância nocivas, embalagens plásticas prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PAC OTE	1.000			R\$ 3,60	R\$ 3.600,00					
18	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE 400g , isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de	PAC OTE	1.000			R\$ 3,60	R\$ 3.600,00					



	entrega.												
19	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400g , embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias	PACOTE	2.500			R\$ 3,00						R\$ 7.500,00	
20	BOLACHA DE ÁGUA E SAL , embalagem plástica de 400g, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg.	UND	1.700			R\$ 3,00						R\$ 5.100,00	
21	CAFÉ EM PÓ 250g torrado e moído, de qualidade superior, em pacotes com 250g	UND	3.000	R\$18,95								R\$ 56.850,00	
22	CALDO DE CARNE , embalagem em tabletes de até 19g, acondicionado em caixa de papelão com 24 unidade sou fardo plástico, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	CAIXA	200									R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
23	CALDO DE GALINHA , embalagens em tabletes de até 19g, acondicionado em caixas de papelão com 24 unidades ou fardo plástico, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	200									R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
24	CANELA EM PÓ , embalagem plástica de 100g.	UND	200					R\$ 5,00				R\$ 1.000,00	
25	CARNE BOVINA IN NATURA DE SEGUNDA COM OSSO , com ate 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas	KG	4.000								R\$ 10,00		R\$ 40.000,00



	refrigeradas. Abatido no dia da entrega.												
26	CARNE BOVINA IN NATURA DE SEGUNDA SEM OSSO MOIDA , com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas. Abatido no dia da entrega.	KG	4.000							R\$ 16,00		R\$ 64.000,00	
27	CEREAIS EM FLOCOS , (tipo MUCILON) lata de 400g com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	1.000			R\$ 9,50		R\$ 9.500,00					
28	CEREAIS EM FLOCOS , (tipo NESTON) lata de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	1.000									R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
29	CHÁ DE ERVA CIDREIRA , embalagem de caixa com 10 sachê de 10g.	UND	50	R\$ 2,15	R\$107,50								
30	CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA , embalagem plástica em pvc, à vácuo de 1,0 kg, acondicionados em caixa de papelão de até 30 kg com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	1.600						R\$ 20,10		R\$ 32.160,00		
31	COCO RALADO E DESIDRATADO 100g , embalagem plástica de 100g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00								
32	COLORAU EM PÓ 250g , embalados individualmente em embalagem: primária de	KG	500									R\$ 6,50	R\$ 3.250,00



	250g e embalagem secundária em fardo plástico de até 30 kg. Prazo de validade de 12 meses, após data de fabricação. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Origem indústria brasileira.												
33	CONSERVA DE CARNE BOVINA DESFIADA , embalado em latas de 320g acondicionado em caixas de papelão, com prazo não inferior a 180 dias.	UND	500									R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
34	CREME DE LEITE , embalagem de 200g com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	1.500			R\$ 2,00	R\$ 3.000,00						
35	ERVILHA , embalagem de 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias	UND	700			R\$ 2,00	R\$ 1.400,00						
36	EXTRATO DE TOMATE INDUSTRIALIZADO , extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 370g.	UND	400									R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
37	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 , embalagem contendo 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de	KG	2.000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00								



	validade mínima de 05 meses.												
38	FARINHA DE MILHO AMARELA 500g em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	160	R\$ 3,20	R\$ 512,00								
39	FARINHA DE TAPIOCA , embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	500								R\$ 10,10	R\$ 5.050,00	
40	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , embalagem plástica de 1 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias	KG	500			R\$ 2,80	R\$ 1.400,00						
41	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO , embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	350	R\$ 2,80	R\$ 980,00								
42	FARINHA LACTEA 400g , embalagem de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PACOTE	550					R\$ 5,50	R\$ 3.025,00				
43	FEIJÃO PRETO TIPO 1 , embalagem plástica de 1 kg.	KG	1.000			R\$ 4,90	R\$ 4.900,00						
44	FEIJÃO RAJADO TIPO 1 , embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos	KG	2.200			R\$ 6,00	R\$ 13.200,00						



	plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.												
45	FEIJÃO BRANQUINHO , embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com Prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	5.000	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00								
46	FEIJÃO CARIOQUINHA , embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	5.000			R\$ 6,00	R\$ 30.000,00						
47	FIGADO BOVINO IN NATURA , de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1 kg, acondicionado em cubas refrigeradas. Abatido no dia da entrega.	KG	200					R\$ 12,00	R\$ 2.400,00				
48	FLOCO DE MILHO PRÉ COZIDO - TIPO MILHARINA , embalagem pacote de 500g, acondicionado em fardo de papelão de até 15kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	1.220	R\$ 3,30	R\$ 4.026,00								
49	FRANGO CONGELADO , frango inteiro com miúdos, com até 3 kg a unidade, acondicionadas em basquetes, transportando até 20 kg, em temperatura de refrigeração, com prazo de validade não inferior a 90	KG	5.000				R\$ 5,80	R\$ 29.000,00					



	dias.												
50	GELATINA , vários sabores, embalagem em caixa de 30g.	CAIXA	500			R\$ 1,50	R\$ 750,00						
51	GOIABADA (DOCE DE GOIABA) - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem com 500g.	UND	1.000	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00								
52	LEITE CONDESANDO , embalagem de 395g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	1.500			R\$ 4,00	R\$ 6.000,00						
53	LEITE DE COCO , embalagem lata de 200 ml.	UND	500								R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	
54	LEITE EM PÓ COM VITAMINA (tipo NAN 1) , embalagem em lata de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	130			R\$ 36,00	R\$ 4.680,00						
55	LEITE EM PÓ COM VITAMINA (tipo NAN 2) , embalagem em lata de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	130			R\$ 30,00	R\$ 3.900,00						
56	LEITE EM PÓ DESNATADO , embalagem em LATA de 300g de 300g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	400					R\$ 11,50	R\$ 4.600,00				
57	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM VITAMINA A E D3 - PCT 200g , embalagem em pacote plástico e aluminizado, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, com prazo	PACOTE	8.000			R\$ 3,80	R\$ 30.400,00						



	de validade não inferior a 180 dias.												
58	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM VITAMINAS (TIPO NIDEX) , embalagem em LATA de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias	UND	130										
59	LEITE EM PÓ NEOCATE LCP , embalagem em LATA de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	290										
60	LEITE EM PÓ PREGOMIM , embalagem em LATA de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	290										
61	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500g - embalagem plástica de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	3.000					R\$ 4,70		R\$ 14.100,00			
62	MARGARINA COM SAL 500g , embalagem plástica em potes de até 500g, acondicionado em fardos de papelão de até 10 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	2.300			R\$ 6,80			R\$ 15.640,00				
63	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO) , embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	3.000								R\$ 4,95		R\$ 14.850,00
64	MILHO BRANCO , embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de	KG	500	R\$ 6,50			R\$ 3.250,00						



	até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.												
65	MILHO PARA PIPOCA , embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias	KG	200					R\$ 5,50		R\$ 1.100,00			
66	MILHO VERDE , embalagem de 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias	UND	700									R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
67	SELETA , embalagem de 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	800	R\$ 2,25		R\$ 1.800,00							
68	MOLHO DE TOMATE , embalagem de 260g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	700				R\$ 2,50	R\$ 1.750,00					
69	MOLHO INGLÊS , embalagem de 900 ml.	UND	120					R\$ 6,50		R\$ 780,00			
70	MOLHO SHOYU , embalagem de 900 ml.	UND	120					R\$ 6,50		R\$ 780,00			
71	ÓLEO DE SOJA REFINADO 500 ml , garrafas pet de 500 ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	500					R\$ 2,90		R\$ 1.450,00			
72	ÓLEO DE SOJA REFINADO , garrafas pet de 900 ml.	UND	1.040					R\$ 4,20		R\$ 4.368,00			
73	OVO DE GALINHA (TAMANHO MÉDIO) , íntegro, limpo, de boa qualidade, embalado em cubas de papelão com até 30 unidades, acondicionado em caixas de papelão com até 360 unidades.	UND	5.000	R\$ 0,40		R\$ 2.000,00							



74	PÃO DE CHÁ , peso mínimo de 50g a unidade, a base de farinha de trigo, fermento, ovos, açúcar e sal, com fabricação diária.	KG	2.100										
75	PEITO DE FRANGO CONGELADO , industrialmente embalado, embalagem com 1,0 kg, acondicionado em bandeja, transportado em temperatura de refrigeração, com prazo de validade não inferior a 90 dias	KG	1.300					R\$ 9,95	R\$ 12.935,00				
76	POLPA DE FRUTA - ACEROLA : polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plásticas. Devidamente registrado no ministério da agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1kg.	KG	550	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00								
77	POLPA DE FRUTA - MURICI : polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plásticas. Devidamente registrado no ministério da agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1kg.	KG	550	R\$ 11,80	R\$ 6.490,00								
78	POLPA DE FRUTA - CUPUAÇU : polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plásticas. Devidamente registrado no ministério da agricultura.	KG	550			R\$ 15,00	R\$ 8.250,00						



	Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1kg.												
79	POLPA DE FRUTA - GOIABA: polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plásticas. Devidamente registrado no ministério da agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1kg.	KG	550	R\$ 13,00	R\$ 7.150,00								
80	POLPA DE FRUTA - GRAVIOLA: polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plásticas. Devidamente registrado no ministério da agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1kg.	KG	550		R\$ 15,00	R\$ 8.250,00							
81	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plásticas. Devidamente registrado no ministério da agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1kg.	KG	550	R\$ 14,00	R\$ 7.700,00								
82	SAL REFINADO E IODADO 1kg, embalagem plástica de 1kg, condicionado em fardos plásticos transparentes de 30kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	400	R\$ 0,80	R\$ 320,00								
83	SALSICHA EM CONSERVA lata com 30g	KG	200		R\$ 7,50	R\$ 1.500,00							



	plástico de 300g.												
93	VINAGRE DE ALCOOL/ VINHO TINTO - 500ML , embalagem em garrafas plásticas, validade não inferior a 180 dias	UND	500									R\$ 1,49	R\$ 745,00
94	VINAGRE DE ALCOOL/ VINHO TINTO - 750ML , embalagem em garrafas plásticas, validade não inferior a 180 dias	UND	500									R\$ 1,90	R\$ 950,00
95	MISTURA PRA BOLO - 500g embalagem plástica, com validade não inferior a 180 dias.	UND	200									R\$ 3,99	R\$ 798,00
96	AÇAI - bebida 100% natural, sem adição de nenhum tipo de conservante.	LITRO	3.000										
97	ABÓBORA - de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos.	KG	1.720			R\$ 2,25	R\$ 3.870,00						
98	ALHO IN NATURA , de boa qualidade. Embalagem de até 0,5 kg, acondicionadas em caixa de papelão de até 10 kg	KG	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00								
99	ABACATE - De boa qualidade. Embalagem de até 0,5 kg acondicionadas em caixa de papelão de até 10 kg	KG	500			R\$ 7,73	R\$ 3.865,00						
100	BANANA PRATA IN NATURA - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação	KG	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00								



	adequadas para o consumo de produzidas sem uso de agrotóxicos.												
101	BATATA INGLESA , lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	1.700						R\$ 3,30	R\$ 5.610,00			
102	BATATA DOCE , lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	500			R\$ 3,75	R\$ 1.875,00						
103	BETERRABA - Fresca e de boa qualidade. Embalagem tipo rede de até 5kg	KG	800						R\$ 3,90	R\$ 3.120,00			
104	CEBOLA IN NATURA - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos.	KG	1.800						R\$ 3,80	R\$ 6.840,00			
105	CENOURA IN NATURA - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. acondicionadas em quantidade conforme a solicitação da embalagem de	KG	1.500						R\$ 3,90	R\$ 5.850,00			



	polietileno atóxico.												
106	CHUCHU - fresca de primeira qualidade maço com 400g.	KG	800			R\$ 5,00	R\$ 4.000,00						
107	COENTRO IN NATURA - MAÇO DE 150g. Hortalça, classificada como verdura, cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	KG	500							R\$ 15,00	R\$ 7.500,00		
108	COUVE IN NATURA - MAÇO DE 400g. Hortalça, classificada como verdura, cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	KG	1.156			R\$ 10,00	R\$ 11.560,00						
109	LARANJA IN NATURA - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. acondicionadas em quantidade conforme a solicitação da embalagem de polietileno atóxico.	KG	3.500			R\$ 4,00	R\$ 14.000,00						
110	LIMÃO - de primeira	KG	300			R\$ 3,00	R\$ 900,00						



	qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas												
111	MAÇA VERMELHA - (tamanho médio) de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	KG	1.000			R\$ 9,00	R\$ 9.000,00						
112	MAMÃO PAPAYA IN NATURA - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos.	KG	2.600			R\$ 4,00	R\$ 10.400,00						
113	MELÃO IN NATURA - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos.	KG	1.000			R\$ 5,00	R\$ 5.000,00						
114	MELANCIA IN NATURA - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. acondicionadas em quantidade conforme a solicitação.	KG	1.500			R\$ 5,00	R\$ 7.500,00						
115	PEPINO - fresco e de boa qualidade. Embalagem tipo	KG	500			R\$ 4,80	R\$ 2.400,00						



	rede de até 1 kg.												
116	PIMENTA DO REINO + COMINHO - PCT 100g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	PACOTE	1.000									R\$ 0,90	R\$ 900,00
117	PIMENTÃO - fresco e de boa qualidade. Embalado tipo rede de até 1 kg.	KG	600		R\$ 6,00	R\$ 3.600,00							
118	PIMENTINHA - (de cheiro) fresca e de boa qualidade. Embalada tipo rede de até 1 kg.	KG	300		R\$ 16,00	R\$ 4.800,00							
119	REPOLHO: liso, fresco, de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, acondicionados em saco de polietileno.	KG	850						R\$ 3,50	R\$ 2.975,00			
120	TOMATE IN NATURA - Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa de qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	KG	2.100						R\$ 4,30	R\$ 9.030,00			
				VALOR TOTAL: R\$ 234.168,25	V. TOTAL: R\$ 278.440,00	V. TOTAL: R\$ 189.668,00	V. TOTAL: R\$ 147.325,00	V. TOTAL: R\$ 78.318,00					

